
ESTADO DO TOCANTINS 
PODER LEGISLATIVO 

 
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 489, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2008. 

Publicado no Diário da Assembléia nº 1.664 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

 Art. 1º EXONERAR Clementina Rosa Costa, do cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar AP-15, Danielle Alves Ferreira, Ivan Ribeiro Mota, Leila Franco Mendes e 
Freitas, Lilian Patrícia Ordones de Andrade e Raquel Nunes Andrade, do cargo em 
comissão de Assessor Parlamentar AP-19, Fernanda Dias de Alcântara Bonilha, do cargo em 
comissão de Assessor Parlamentar AP-20; NOMEAR José Carlos Lacerda Cabral, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-15, Solange Maria Ribeiro 
Magalhães, Márcia Maria Batista da Cunha, Maristela Coelho Alencar, Carlos Alberto de 
Souza Andrade e Rosa Mendes de Souza, para exercerem o cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar AP-19, Misma Gonçalves Ferreira, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar AP-20, todos no Gabinete do Deputado José Geraldo, a partir de 1º de novembro 
de 2008. 

 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

6 dias do mês de novembro de 2008. 
 
 
 
 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 
                                                           Presidente  

 
 


